
v zahraničí
Pro každého zájemce, který má chuť,
nabízí KAP možnost studia v zahraničí
na 30+ zahraničních univerzitách.
 
Využít můžete program Erasmus+ a
vyjet na semestr či akademický rok na
jednu z partnerských univerzit. Pokud
máte zájem o kratší pobyt na univerzitě
dle svého výběru, pak je tu pro Vás
program Inter.

Mezinárodní
vztahy

Absolvováním bakalářského programu
Mezinárodní vztahy – teritoriální studia
získáte výbornou orientaci v  mezinárodní
politice s teritoriálním zaměřením na
evropský region nebo Spojené státy
americké a Spojené království. 

V povinných předmětech vás seznámíme s
oborem mezinárodní vztahy, tématy
výzkumu a jednotlivými podobory, jako
jsou řešení konfliktů, analýza zahraniční
politiky, mezinárodní organizace, apod. 

Součástí bloku
povinných
předmětů jsou
prakticky
orientované kurzy
(média, politická
ekonomie, veřejná
správa, praxe u
potenciálního
zaměstnavatele),
které vám
pomohou získat
dovednosti ceněné
potenciálními
zaměstnavateli.



Výuka na Katedře politologie a
mezinárodních vztahů se věnuje aktuálním
otázkám a problémům. Zaměřujeme se na
rozvoj prakticky využitelných dovedností v
oblasti práce s informacemi, samostatné
analytické činnosti, prezentování,
projektového řízení, spolupráce v týmech
apod. Díky tomu mají naši absolventi
širokou uplatnitelnost na trhu práce 

Společnost
a politiku

Bakalářský studijní program Společnost a
politika kombinuje obory politologie a
sociologie v rámci studia zaměřeného na
aktuální společenské a politické problémy.
Cílem programu je příprava všestranných
absolventů schopných samostatně analyzovat
rozličné společenské a politické jevy. 

Díky široké paletě nabytých znalostí a
dovedností vztažených k současným politickým
a společenským problémům a otázkám mají
absolventi široké možnosti uplatnění v řadě
profesí. Během prvního ročníků mají studující
možnost zvolil, zda se chtějí zaměřit na
prohloubení znalostí a dovedností v
politologické či sociologické specializaci.

ve světě Katedra existuje od roku 1999
nabízí studium ve dvou bakalářských
dvou navazujících magisterských 
jednom doktorském programu

Katedra patří mezi nejoblíbenější pracoviště
fakulty mezi absolventy středních škol. Zároveň
je jedním z předních českých politologických
pracovišť, které se věnuje řadě aktuálních a
relevantních výzkumných témat (mezinárodní
bezpečnost, česká zahraniční politika, migrace,
populismus, extremismus, sociální politiky,
environmentální politika atd.).

Kanceláře a učebny katedry najdete na adrese 
Jungmannova 1 ve třetím poschodí

Korespondenční adresa katedry:
Katedra politologie a mezinárodních vztahů

Západočeská univerzita v Plzni
Univerzitní 2732/8

306 14 Plzeň
www.kap.zcu.cz

kap_zcu

profil KAPZCU

ve státní správě
(ministerstva, vládní
agentury, diplomacie)
v orgánech a úřadech
územních samospráv
v projektových týmech
zahraničních či PR
odděleních soukromých
společností
v neziskovém sektoru
v médiích
v oblasti politického
poradenství.


